
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 165 / 2023

 

1/4

HURLINGHAM, 13/09/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para 

Estudiantes Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham 

RR 86/2017,  la RR Nro. 270/2023, la RR Nro. 332/2023, la RCS 

153/2023 y el expediente N° 458/2023 del Registro de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM y,

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 458/2023 se tramita el 

proceso del 1° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Salud Comunitaria del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 270/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Salud Comunitaria.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 332/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de Salud 



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 165 / 2023

 

2/4

Comunitaria, tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento de 

Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

   Que mediante la Resolución del Consejo Superior Nro. 

153/2023 se designó a Estudiantes Asistentes del Instituto de Salud 

Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM.

Que por error material involuntario se consignó mal el DNI 

de una de las Estudiantes Asistentes designada. 

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 165 / 2023

 

3/4

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor 

jerarquía. 

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach 

asumirá las funciones de Rector de la Universidad Nacional de 

Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 

de haberse resuelto en reunión del día 13 de septiembre de 2023 de 

este Consejo Superior.

 

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Modificar la nómina de Estudiantes Asistentes del 

Instituto de Salud Comunitaria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 165 / 2023

 

4/4

HURLINGHAM. Donde dice “Maldonado, Margarita Belén DNI 

42.68.306”, habrá de leerse “Maldonado, Margarita Belén DNI 

42.683.068”, a todos los efectos. 

ARTÍCULO 2°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Hoja de firmas


		2023-09-13T14:55:54-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-13T18:16:20-0300


		2023-09-13T18:16:30-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-09-13T20:04:18-0300


		2023-09-13T20:04:15-0300
	Autorizado por Walter Wallach




